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ЛЕБІЗ

ПАРЛАМЕНТ

28 МАУСЫМ – БАҚ ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ

ЖУРНАЛИСТ – 
ҚОҒАМДЫ АЛҒА 

СҮЙРЕЙТІН МАМАНДЫҚ

2-бет 5-бет 6-бет

Қазақ журналистикасы үлкен өзгеріс алдында тұр. Аудитория талғамының ауысуы, дəстүрлі БАҚ-тың беделі 
мен болашағы – күн тəртібіндегі өткір мəселелер. Осы орайда біз 28 жылдық тəжірибесі бар журналист, медиа-ме-
неджер Жанахмет АҒЫБАЕВПЕН сұхбаттасып, саладағы шынайы жағдай, жас журналистердің ізденісі мен іркілісі, 
мамандыққа қатысты ішкі толғаныстары туралы əңгіме өрбіттік.

(Жалғасы 3-бетте)

Әрбір а��а атыл�ан о� – 
таби�ат�а жасал�ан �ылмыс

(Жалғасы 5-бетте)

ҚАРЖЫНЫҢ ТИІМСІЗ 
ЖҰМСАЛУЫ ЖАЛҒАСУДА

Ел бюджетін босқа рәсуа ету, мақсатсыз жұмсап, талан-таражға салу тыйы-
лар емес. Тағы да  миллиардтаған теңгенің кірген ізі бар да шыққан ізі жоқ. Ал,  
осы қаржыны қажет еткен қаншама мәселе шешімін таппай жылдан-жылға 
көшіп жүр. 

Парламент Мəжілісінде есебі  тыңдалған  
Жоғары аудиторлық палатаның  214 объекті-
де өткізген шамамен 11 трлн теңгені қамтитын 
27 аудиторлық іс-шарасы барысында 154 млрд 
теңге көлемінде  қаржылық бұзушылықтар, 708 
млрд теңге көлемінде бюджет қаражатын тиім-
сіз жоспарлау мен тиімсіз пайдалану фактілері,  
10 мыңнан астам рəсімдік бұзушылықтар 
анықталыпты.  175 жеке жəне заңды тұлға 
əкімшілік жауаптылыққа, 198 лауазымды 
адам тəртіптік жауаптылыққа тартылып, 1 
674 аудит материалы əкімшілік іс қозғау үшін 
жіберілсе, 16-сы құқық қорғау органдары-
на беріліпті. Мұнымен желге ұшқан, тиімді 

жұмсалмаған қаржы орнына келе ме? Осы 
қаржыға қараған сан шаруа жүзеге асып,  ел-
дің  мұқтажы өтеле ме? 

 Шын мəнінде  Үкімет пен Жоғары аудитор-
лық палатаның 2023 жылғы есептерін қарау 
қорытындылары бойынша Мəжіліс комитет-
тері Үкіметке 17 түйінді ұсыныс берген бола-
тын. Соның 8-і орындалмапты. Олардың кей-
біріне тоқтала кетсек, мəселен,  кірістілік пен 
ашықтықты арттыру мақсатында БЖЗҚ, ƏМСҚ, 
МƏСҚ инвестициялық стратегиясын қайта 
қарау, медициналық ұйымдардың кредитор-
лық берешегін төмендету мақсатында денсау-
лық сақтау жүйесін қаржылық сауықтырудың 

шы күрт өсіп кеткенін дəлел етті. Сол секілді 
сыртқы қарыздардың өсіп бара жатқанын ай-
рықша атап өтті. 

Жалпы, бюджетті талқылаған сайын  «Ақ 
жол» фракциясы сырттан өзгеге борыштану-
дың тым ұлғайып бара жатқанын үнемі айтып, 
Үкіметтен бұл əдеттен арылу қажеттігін талап 
етумен келеді. Мемлекеттік органдар мұны 
орындауға сөз бергенімен, іс жүзінде керісін-
ше болып отыр. Перуашев мырза келтірген 
мəлімет бойынша 2023 жылы сыртқы серік-
тестерден Қазақстан 251,9 млрд теңге, ал 
2024 жылы – бірден 6 есе – 1 трлн 400 млрд 
теңге қарыз алыпты. Жоғарғы аудиторлық па-
лата есебінде айтылғандай, бұл қарыздардың 
негізгі шарттары яғни, мəлімделген мөлшер-
лемелер жəне мерзімдер күмəнді. Бұл жағдай 
оларды бекіту кезінде Парламент пен басқа да 
бақылау органдарын еліміз бен оның бюджеті 
үшін осы қарыздардың түпкілікті құнына əсер 
ететін негізгі шарттардан жаңылыстырады. 
«Ақ жол» фракциясы бұл мəселені 2023 жылы 
көтерген болатын.

Ол кезде «Жолаушылар тасымалы» АҚ-
ның мемлекет кепілдігімен теңгемен тартқан 
317 млн теңге несиесі еуро бағасына сай жыл 
сайын индекстеліп, бүгінде 1,2-ден 1,5 млрд 
теңгеге жеткен. 

Жал�ан нөмірмен ж�ргендер 
жауапсыз �алмайды «ЖасЛандшафт» ба�ы жайнап т�р

дағдарысқа қарсы жоспарын қабылдау, мем-
лекеттік борыштың ұлғаю қарқынын төмен-
дету, қарыздар есебінен іске асырылатын жо-
балар бойынша құрылыс мерзімдерін бұзуға 
жол бермеу шаралары жүзеге аспаған. Сол 
секілді мемлекеттік сатып алудың бірыңғай 
жүйесін құру (квазимемлекеттік сектордың 
сатып алуын «Мемлекеттік сатып алу туралы» 
заңның қолданылу саласына ауыстыру),  Ұлт-
тық қорға тəуелділікті төмендету мақсатында 
бақыланбайтын экономика, формалды емес 
жұмыспен қамту көлемін азайту, еңбекақы 
төлеу қорын көлеңкеден шығару арқылы бюд-
жеттің кіріс бөлігін ұлғайту жөніндегі ұсыныс 
та жерде қалған.

Есепті қарау барысында сөз алған депу-
таттар бюджеттің орындалуындағы біраз 
кемшіліктерді ортаға салды. Түйгеніміз,  бая ғы 
ескі жыр. Мəжілістегі «Ақжол» фракциясының 
төрағасы Азат Перуашевтың сөзі бұл жолы 
да ашулы шықты. Ол 2024–2026 жылдарға 
арналған бюджет жобасын бекіту кезінде 
Үкіметтің 2024 жылдан бастап Ұлттық қор-
дан нысаналы трансферттерді төмендету, ал 
2025 жылдан бастап олардан мүлдем бас тарту 
жоспарын орындамағанына назар аудартты. 
Бүған ол Ұлттық қорға тəуелділік Президенттің 
экономиканың өнеркəсіптік қаңқасын құру ту-
ралы талаптарына жəне өңдеуші өнеркəсіптің 
озыңқы өсуі туралы Үкіметтің ақпаратына  қай-

ҚАЛАМ ИЕЛЕРІНЕ 
ДЕГЕН ҚҰРМЕТ 

ЖОҒАРЫ
Құрметті бұқаралық ақпарат құралда-

рының өкілдері, қадірлі журналистер мен 
ақпарат саласының ардагерлері! Сіздерді 
Қазақстан Республикасы Судьялар одағы-
ның атынан кəсіби мерекелеріңізбен құт-
тықтаймыз!

Бұл мереке – шындық пен əділдік жолын-
да қажырлы еңбек етіп жүрген қалам ие-
леріне деген қоғамның шынайы құрметінің 
белгісі. Журналист болу –  жоғары жау-
апкершілікті, терең білім мен кəсіби ше-
берлікті, азаматтық ұстаным мен биік 
парасатты талап етеді. Сіздердің əрбір 
сөздеріңіз – елдің санасына серпіліс əкеліп, 
əділеттіліктің үстем болуына ықпал етеді. 
Осы саладағы өлшеусіз еңбектеріңіз үшін 
алғысымыз зор.

Қазақстан Республикасының сот жү йе-
сі бүгінгі таңда қоғам өмірінің барлық сала-
сына əсер етіп отыр. Сол себепті ашықтық 
пен жариялылық – басты қағидаттың бірі. 
Сот саласының ресми сайттары мен əлеу-
меттік желілерде белсенді жұмыс істеуі – 
халыққа жақын болып, қоғаммен байланыс 
орнатудағы жаңа үлгі. Бұл үдерісте ақпа-
рат құралдары – қоғам мен сот арасын-
дағы алтын көпір болып табылады. 

Сот жүйесі мен журналистер арасын-
дағы өзара түсіністік пен сенімге негіз-
делген байланыс – құқықтық мəдениетті 
қалыптастыру, азаматтардың сотқа де-
ген сенімін арттыру жəне заң үстемдігін 
нығайту жолындағы маңызды тетік. Осы 
орайдағы журналистердің кəсіби шебер-
лігі, əділеттілікке деген адалдығы жəне 
мүддеге бағытталған жауапты ұстанымы 
ерекше атап өтуге тұрарлық. Сіздердің 
қаламдарыңыз – əділеттің жаршысы, ха-
лықтың сенімді серігі. Сөздеріңіз – тек 
ақпарат көзі емес, ұлттың ой-санасын қа-
лыптастыратын рухани күш. Сондықтан 
да шығармашылық ізденістеріңіз бен адал 
еңбектеріңіз ел мүддесіне қызмет етіп ке-
леді.

Құрметті ақпарат саласының майтал-
мандары!

Сіздерге зор денсаулық, сарқылмас ша-
быт, биік кəсіби табыс тілейміз. Жаңа 
идеяларыңыз ұзақ мерзімді нəтижеге же-
телеп, əрбір мақалаңыз қоғамның даму жо-
лына тың серпін беріп, шындық пен заң 
үстемдігін насихаттаудағы еңбектеріңіз 
еселене берсін! Еліміздің игілігі мен өркен-
деуі жолындағы қызметтеріңізге сəттілік 
əрдайым серік болсын! Мерекелеріңіз тағы 
да құтты болсын!

Досжан ƏМІР,
ҚР Жоғарғы Сотының судьясы, 

ҚР Судьялар одағының төрағасы
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ТƏУЕЛСІЗ АУДИТОРДЫҢ АУДИТОРЛЫҚ ҚОРЫТЫНДЫСЫ
«Сентрас Иншуранс» Сақтандыру Компаниясы» АҚ-ның акционері мен басшылығына

Пікір
Біз «Сентрас Иншуранс» Сақтандыру Компаниясы» АҚ-ның (бұдан əрі – «Компания») 2023 жылғы 31 желтоқсандағы 

жағдай бойынша қаржылық жағдай туралы есептен, табыс немесе шығын туралы есептен жəне өзге де жиынтық табыс 
туралы есептен, капиталдағы өзгерістер туралы есептен жəне көрсетілген күнге аяқталған жылдағы ақша қаражатының 
қозғалысы туралы есептен, сондай-ақ есеп саясаты туралы маңызды ақпаратты қоса алғанда, қаржылық есептілікке ескерт-
пелерден тұратын қаржылық есептілігіне аудит жүргіздік.

Біздің ойымызша, қоса беріліп отырған қаржылық есептілік барлық маңызды қатынастарда Компанияның 2023 жылғы 
31 желтоқсандағы жағдай бойынша қаржылық жағдайын, сондай-ақ оның қаржылық нəтижелері мен көрсетілген күні 
аяқталған жылдағы ақша қаражатының қозғалысын Халықаралық бухгалтерлік есеп стандарттары жөніндегі кеңес (бұдан 
əрі – «ХБЕСК») шығарған Халықаралық қаржылық есептілік стандарттарына (бұдан əрі – «ХҚЕС») сəйкес анық көрсетеді.  

Пікірді білдіру негізі
Біз аудитті Халықаралық аудит стандарттарына (бұдан əрі – «ХАС») сəйкес жүргіздік. Біздің жауапкершілігіміз, көр-

сетілген стандарттарға сəйкес, бұдан əрі қорытындымыздың «Аудитордың қаржылық есептілік аудиті үшін жауапкершілігі» 
бөлімінде ашылады. Біз Бухгалтерлер үшін халықаралық этика стандарттары жөніндегі Кеңестің (бұдан əрі – «БХЭСК ко-
дексі») Кəсіби бухгалтерлер этикасының халықаралық кодексіне (Тəуелсіздіктің халықаралық стандарттарын қоса алғанда) 
жəне Қазақстан Республикасындағы қаржылық есептілік аудитіне қолданылатын этикалық талаптарға сəйкес компанияға 
қатысты тəуелсізбіз жəне біз осы талаптарға жəне БХЭСК кодексіне сəйкес өзге де этикалық міндеттерді орындадық. Біз 
алған аудиторлық дəлелдер біздің пікірімізді білдіруге негіз бола алатындай жеткілікті жəне тиісті деп санаймыз. 

Басшылықтың жəне корпоративтік басқаруға жауапты тұлғалардың қаржылық есептілікке жауапкер-
шілігі 

Басшылық көрсетілген қаржылық есептілікті ХБЕСК шығарған ХҚЕС-ке сəйкес дайындауға жəне дұрыс ұсынуға жəне 
басшылық жосықсыз əрекеттер немесе қателіктер салдарынан елеулі бұрмалануларды қамтымайтын қаржылық есептілікті 
дайындау үшін қажет деп санайтын ішкі бақылау жүйесіне жауапты болады. 

Қаржылық есептілікті дайындау кезінде басшылық Компанияның өз қызметін үздіксіз жалғастыру қабілетін бағалауға, 
тиісті жағдайларда қызметтің үздіксіздігіне қатысты мəліметтерді ашуға жəне басшылық Компанияны таратуға, оның қыз-
метін тоқтатуға ниет білдірген жағдайларды немесе қызметті жоюдан немесе тоқтатудан басқа нақты балама болмаған 
жағдайларды қоспағанда, қызметтің үздіксіздігі негізінде есептілік жасауға жауапты болады. 

Корпоративтік басқаруға жауапты тұлғалар Компанияның қаржылық есептілігін дайындауды қадағалауға жауапты. 
  Аудитордың қаржылық есептілік аудиті үшін жауапкершілігі 
Біздің мақсатымыз – қаржылық есептілікте жосықсыз əрекеттер немесе қателіктер салдарынан елеулі бұрмаланулар 

болмайтынына ақылға қонымды сенімділік алу жəне біздің пікірімізді қамтитын аудиторлық қорытынды шығару. Ақылға 
қонымды сенімділік – бұл сенімділіктің жоғары деңгейі, алайда ХАС сəйкес жүргізілген аудит əрқашан болған кезде елеулі 
бұрмалануларды анықтайтынына кепіл болмайды. Бұрмаланулар жосықсыз əрекеттердің немесе қателіктердің нəтижесі 
болуы мүмкін жəне егер олар жеке немесе жиынтықта осы қаржылық есептілік негізінде қабылданған пайдаланушылардың 
экономикалық шешімдеріне əсер етуі мүмкін деп болжауға болатын болса, маңызды болып саналады. 

ХАС сəйкес жүргізілетін аудит аясында біз кəсіби пайымдауды қолданамыз жəне аудит барысында кəсіби скептицизмді 
сақтаймыз. Сонымен қатар, біз мыналарды орындаймыз: 

• Жосықсыз əрекеттер немесе қателіктер салдарынан қаржылық есептіліктің елеулі бұрмалану тəуекелдерін анықтай-
мыз жəне бағалаймыз; осы тəуекелдерге жауап ретінде аудиторлық рəсімдерді əзірлейміз жəне жүргіземіз; біздің пікірімізді 
білдіруге негіз болатын жеткілікті жəне тиісті аудиторлық дəлелдемелер аламыз. Жосықсыз əрекеттер нəтижесінде елеулі 
бұрмалануды анықтамау қаупі қателік нəтижесінде елеулі бұрмалануды анықтамау қаупінен жоғары, өйткені жосықсыз əре-
кеттер сөз байласу, жалғандық, қасақана өткізіп жіберу, ақпаратты бұрмаланған түрде ұсыну немесе ішкі бақылау жүйесін 
айналып өту əрекеттерін қамтуы мүмкін;

• Компанияның ішкі бақылау жүйесінің тиімділігі туралы пікір білдіру мақсатында емес, жағдайларға сəйкес аудиторлық 
рəсімдерді əзірлеу мақсатында аудит үшін маңызы бар ішкі бақылау жүйесін түсінеміз;  

• Қолданылатын есеп саясатының тиісті сипатын жəне басшылық есептеген бағалау мəндерінің негізділігін жəне тиісті 
ақпаратты ашуды бағалаймыз; 

• Басшылықтың қызметтің үздіксіздігіне жол беруді қолданудың заңдылығы туралы қорытынды жасаймыз, ал алынған 
аудиторлық дəлелдемелер негізінде – Компанияның өз қызметін үздіксіз жалғастыру қабілетіне елеулі күмəн туындауы мүм-
кін оқиғаларға немесе жағдайларға байланысты елеулі белгісіздік бар-жоғы туралы қорытынды жасаймыз. Егер біз елеулі 
белгісіздіктің болуы туралы қорытындыға келсек, біз аудиторлық қорытындыда қаржылық есептіліктегі ақпаратты тиісті 
түрде ашуға назар аударуымыз керек немесе егер мұндай ақпаратты ашу орынсыз болса, біздің пікірімізді өзгертуіміз керек. 
Біздің қорытындыларымыз аудиторлық қорытындыға дейін алынған аудиторлық дəлелдерге негізделген. Алайда, болашақ 
оқиғалар немесе жағдайлар «Сентрас Иншуранс» Сақтандыру Компаниясы» АҚ өз қызметін үздіксіз жалғастыру қабілетін 
жоғалтуына əкелуі мүмкін;

• Жалпы қаржылық есептілікті, оның құрылымы мен мазмұнын, оның ішінде ақпаратты ашуды, сондай-ақ қаржылық 
есептілік оның негізінде жатқан операциялар мен оқиғаларды олардың дұрыс ұсынылуы қамтамасыз етілетіндей етіп ұсына-
тындығын бағалауды жүргіземіз. 

 
Аудитордың қаржылық есептілік аудиті үшін жауапкершілігі (жалғасы)
Біз «Сентрас Иншуранс» Сақтандыру Компаниясы» АҚ-ның корпоративтік басқаруға жауапты тұлғалармен ақпараттық 

өзара іс-қимылды жүзеге асырамыз, олардың назарына аудиттің жоспарланған көлемі мен мерзімдері туралы, сондай-ақ ау-
дит нəтижелері бойынша елеулі ескертпелер, соның ішінде біз аудит барысында анықтайтын ішкі бақылау жүйесінің елеулі 
кемшіліктері туралы ақпаратты жеткіземіз. 

Ержан Досымбеков

Жоба бойынша серіктес / 
«Grant Thornton» ЖШС Бас директоры 
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«СЕНТРАС ИНШУРАНС» САҚТАНДЫРУ КОМПАНИЯСЫ» АҚ
2024 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ ЖАҒДАЙ БОЙЫНША ҚАРЖЫЛЫҚ ЖАҒДАЙ ТУРАЛЫ ЕСЕП

Мың теңге Ес-
кертпе

2024 жылғы
31 желтоқсан

2023 жылғы  
31 желтоқсан

АКТИВТЕР 
Ақша қаражаттары жəне олардың баламалары 5 937,425 647,372
Өзгерістері басқа жиынтық табыстың құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 
ескерілетін қаржы активтері

6 24,305,482 21,942,589

Ұсталатын қайта сақтандыру шарттары бойынша активтер 7 3,819,138 4,036,240
Негізгі құралдар 227,880 197,463
Ағымдағы корпоративтік табыс салығы бойынша алдын ала төлем 240,944 240,944
Кейінге қалдырылған корпоративтік табыс салығы бойынша активтер 8 107,696 133,511
Басқа активтер 224,982 192,121
БАРЛЫҒЫ АКТИВТЕР 29,863,547 27,390,240
КАПИТАЛ ЖƏНЕ МІНДЕТТЕМЕЛЕР
КАПИТАЛ 
Жарғылық капитал 9 1,325,750 1,325,750
Өзгерістері басқа жиынтық табыстың құрамында көрсетілетін əділ құн бойынша 
ескерілетін қаржы активтерін қайта бағалау қоры

1,447,743 876,195

Үлестірілмеген пайда 7,516,121 7,122,463
БАРЛЫҒЫ КАПИТАЛ 10,289,614 9,324,408
МІНДЕТТЕМЕЛЕР
Шығарылған сақтандыру шарттары бойынша міндеттемелер 10 17,623,726 13,299,592
Ұсталатын қайта сақтандыру шарттары бойынша міндеттемелер 7 350,530 397,542
Тікелей репо келісімдері бойынша қарыздар 11 825,853 3,465,853
Басқа міндеттемелер 12 773,824 902,845
БАРЛЫҒЫ КАПИТАЛ 19,573,933 18,065,832
БАРЛЫҒЫ КАПИТАЛ ЖƏНЕ МІНДЕТТЕМЕЛЕР 29,863,547 27,390,240

2024 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНДА АЯҚТАЛҒАН ЖЫЛҒА ПАЙДА НЕМЕСЕ ШЫҒЫН ЖƏНЕ 
БАСҚА ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС ТУРАЛЫ ЕСЕП 

Мың теңге Ес-
кертпе

2024 жыл 2023 жыл

Сақтандыру жəне қайта сақтандыру қызметі:
Сақтандыру бойынша кіріс 13 21,530,128 26,541,323
Сақтандыру бойынша шығындар 14 (17,435,455) (13,026,053)
Қайта сақтандыру шарттарына байла нысты туындайтын шығындар 15 (4,819,979) (10,961,237)
Сақтандыру қызметтерін көрсетудің нəтижесі (725,306) 2,554,033
Инвестициялық қызмет:
Таза пайыздық кіріс 16 1,976,870 1,350,506
Инвестициялық кіріс 16 537,102 1,123,383
Инвестициялық қызметтің нəтижесі 2,513,972 2,473,889
Басқа қызмет:
Шетел валютасымен жасалатын операциялардан таза (шығын) / пайда, нетто 371,091 (89,929)
Күмəнді қарыздар мен құнсыздануға арналған резервтерді қалпына келтіру / (қалып-
тастыру)

141,289 (76,798)

Басқа кірістер / (шығыстар) (38,569) 26,645
Басқа қызметтің нəтижесі 473,811 (140,082)
Əкімшілік жəне операциялық шығындар 17 (2,659,336) (2,022,375)
Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстарға дейінгі пайда / (шығын) (396,859) 2,865,465
Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстар 8 (26,465) (17,686)
Бір жылдағы таза пайда / (шығын) (423,324) 2,847,779
Басқа жиынтық табыс:
Болашақта пайда немесе залал ретінде қайта жіктелетін баптар
Өзгерістері нөлдік теңгенің салық əсерін шегергендегі басқа жиынтық кірістің құра-
мында  (бұдан əрі – «БЖКҚ») көрсетілетін əділ құн бойынша көрсетілетін борыштық 
бағалы қағаздар бойынша іске асырылған шығыстар / (кірістер)

17,898 (384,947)

Салық əсерін шегергенде БЖКҚ бойынша ескерілетін борыштық бағалы қағаздардың 
əділ құнының таза өзгеруі нөл теңге

79,023 698,287

Болашақта пайда немесе залал ретінде қайта жіктелмейтін баптар
БЖКҚ бойынша көрсетілетін үлестік құралдардың əділ құнының таза өзгеруі  1,291,609 –
Корпоративтік табыс салығын шегергендегі өзге де жиынтық табыс 1,388,530 313,340
БІР ЖЫЛДАҒЫ ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС  ЖИЫНЫ 965,206 3,161,119

2024 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНДА АЯҚТАЛҒАН ЖЫЛҒА
КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП

Мың теңге Жарғылық капитал БЖКҚ бойынша көр-
сетілетін қаржы актив-
терін қайта бағалау 
қоры

Бөлінбеген 
пайда

Барлығы ка-
питал

2023 жылғы 1 қаңтарға 1,325,750 562,855 4,274,684 6,163,289
Бір жылдағы таза табыс – – 2,847,779 2,847,779
Басқа жиынтық табыс 313,340 – 313,340
Жиынтық табыс жиыны – 313,340 2,847,779 3,161,119
2023 жылғы 31 желтоқсанға 1,325,750 876,195 7,122,463 9,324,408
Бір жылдағы таза шығын – – (423,324) (423,324)
Басқа жиынтық табыс 1,388,530 – 1,388,530
Салық əсерін шегергенде БЖКҚ бойынша көр-
сетілетін үлестік құралдардың шығуынан пайда нөл 
теңге

– (816,982) 816,982 –

Жиынтық табыс жиыны – 571,548 393,658 965,206
2024 жылғы 31 желтоқсанға 1,325,750 1,447,743 7,516,121 10,289,614

2024 ЖЫЛДЫҢ 31 ЖЕЛТОҚСАНЫНДА АЯҚТАЛҒАН ЖЫЛҒА АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ 
ҚОЗҒАЛЫСЫ ТУРАЛЫ ЕСЕП 

Мың теңге Ескертпе 2024 жыл 2023 жыл
ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН АҚША АҒЫНДАРЫ:
Корпоративтік табыс салығы бойынша шығыстарға дейінгі (залал) / пайда (396,859) 2,865,465
Түзетулер:
Тозу жəне амортизация 71,937 103,403
Қызметкерлердің пайдаланылмаған демалыстары бойынша есептелген шығыстар 12 348,717 326,230
Күмəнді қарыздар мен құнсыздану резервтерін (қалпына келтіру) / қалыптастыру (141,289) 76,798
Есептелген пайыздардағы таза өзгеріс 98,739 38,668
Негізгі қаражаттар мен материалдық емес активтердің шығуынан болған залал (865) (119)
Шетел валютасымен операциялар бойынша іске асырылмаған кіріс / (залал) 371,091 (89,929)
Жалдау бойынша пайыздық шығыстар 16 – 1,649
Операциялық активтер мен міндеттемелердегі операциялық қызметтен түскен ақша қа-
ражатының түсімі

351,471 3,322,165

Операциялық активтер мен міндеттемелердегі өзгерістер:
Қайта сақтандыру шарттары бойынша активтерді өзгерту 170,090 102,886
Басқа активтердегі өзгеріс (56,390) (29,228)
Сақтандыру шарттары бойынша міндеттемелерді өзгерту 4,324,134 (2,131,397)
Тікелей репо келісімдері бойынша алынған қарыздарды өзгерту (2,364,616) (1,884,653)
Басқа міндеттемелердегі өзгеріс (428,737) (87,352)
Операциялық қызметтен корпоративтік табыс салығына дейінгі ақша қаражатының таза 
түсімі / (кетуі)

1,995,952 (707,579)

Төленген корпоративтік табыс салығы (650) (61,558)
Алынған пайыздар 1,851,633 1,652,961
Төленген пайыздар (269,598) (674,066)
Операциялық қызметтен алынған ақша қаражаты 3,577,337 209,758

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН АҚША АҒЫНДАРЫ: 
Негізгі қаражаттар мен материалдық емес активтерді сатып алу (83,369) (104,111)
Негізгі қаражаттар мен материалдық емес активтерді сатудан түсетін түсімдер 1,438 121
БЖКҚ бойынша көрсетілетін қаржы активтерін сатып алу (6,932,697) (6,172,595)
БЖКҚ бойынша көрсетілетін қаржы активтерінің шығуынан түсетін түсімдер 3,187,826 5,340,708
Алынған дивидендтер 16 555,000 738,436
Инвестициялық қызметтен ақшалай қаражаттың таза кетуі (3,271,802) (197,441)

ҚАРЖЫЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН ТҮСЕТІН АҚША АҒЫНДАРЫ:
Негізгі жалдау қарызын төлеу – (52,456)
Қаржы қызметінен ақшалай қаражаттың таза кетуі – (52,456)
Ақша қаражаттары мен олардың баламаларының таза өсуі / (кемуі) 305,535 (40,139)
Валюта бағамының өзгеруінің ақша қаражаттарына жəне олардың баламаларына əсері (6,275) 25,875
Ақша қаражаттары мен олардың баламалары бойынша күтілетін кредиттік залалдарға 
резервтегі өзгерістердің əсері

5 (9,207) (17,153)

Жыл басындағы ақша қаражаттары жəне олардың баламалары 5 647,372 678,789
Жыл соңындағы ақша қаражаттары жəне олардың баламалары 5 937,425 647,372

Басқарма Төрағасы     ___________________________________
        Б.А. Турысбеков 
Бас бухгалтер      ___________________________________
        Е.Г. Кузнецова 
2025 жылғы 23 мамыр 
Алматы қ., Қазақстан Республикасы  

Заңның өзгеріп, толықтырылуы – заман талабы. Қоғамдағы 
құқық бұзушылықтарды жою үшін заңдық жауаптылықты 
күшейту тәжірибесі бұрыннан бар. Сонымен қатар, азамат-
тардың тілегі мен сұранысын ескере отырып заңнамадағы 
жазаны төмендету де билік пен халық арасындағы сенімді 
нығайтуға сеп болатын әдістің бірі. Әсіресе, азаматтар жиі бет-
пе-бет келетін Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстегі 
өзгерістер мен толықтырулар жүйелі мониторинг пен сарапта-
маның нәтижесінде қолға алынатынын айта кеткеніміз жөн. 
Биыл бұл маңызды кодекске ауқымды өзгерістер енгізілді. 
Соның бірі Әкімшілік құқық бұзушылық туралы кодекстің 
590-бабындағы 4-1-бөлікке қатысты.

ПƏРМЕН

ЖАЛҒАН НӨМІРМЕН ЖҮРГЕНДЕР 
ЖАУАПСЫЗ ҚАЛМАЙДЫ

Кодекстің бұл бабы көлiк құрал-
дарын пайдалану қағидаларын 
бұзғандарға жауаптылық белгілеу-
ді көздейді. 590-баптың 4-1-бөлі-
гі заңнамадағы іргелі жаңалықтар 
қатарында. Осы өзгеріске орай 
жалған нөмірмен жүрген неме-
се жарамсыз нөмірлері бар көлік 
құралын басқарғандар немесе бел-
гіленген орындардан тыс орна-
тылған жəне тіркелген нөмірлермен 
көлікті басқаруға байланысты құқық 

бұзушылықты бір жыл ішінде қайта-
лап жасағандарға тағайындалатын 
жаза қатаңдатылған. 

Бəрімізге белгілі, қазір жолдар 
ғана емес, ғимараттар да бейне-
бақылау камераларымен бақыла-
нады. Сонымен бірге, жол ережесін 
бұзудың алдын алу үшін көп жер-
лерге Сергек камералары қойылған. 
Мұндай бақылау өз кезегінде еліміз-
дегі түрлі құқық бұзушылыққа тосқа-
уыл қойып, қылмыстың ашылуына 

көп көмегін тигізіп келеді. Айып-
пұл қалтаға үлкен салмақ сала-
тындықтан, жүргізушілер де жол 
ережесіне бағынып, ортақ тəртіпті 
сақтауға тырысады. Алайда, айып-
пұлдан жалтарып, бейнекамералар-
дың бақылауынан сырт қалу үшін 
түрлі құйтұрқылыққа барып жатқан 
отандастарымыз аз емес. Олар бө-
тен нөмір тағып, көлік нөмірлерін 
өзгертіп, бояп, жарықтарды пай-
далану арқылы камераға түспеуін 
қамтамасыз етіп, небір айла-амал 
қолдануда. 

Заңнан жалтаруды ойлаған жүр-
гізушілердің бұл əрекеті қоғамға да 
кері əсер етуде. Жалған не жарам-
сыз нөмірмен жол ережесін бұзып, 
желдей жүйткіп жүрген таныстарын 
көрген өзге тұрғындардың құзыр-
лы органдарға, заңға деген теріс 
пікірі қалыптасады. Тіпті, айып-
пұлдан қашу үшін осындай заңсыз 
қадамды қайталайтындар да та-
былуы мүмкін. Ал мұндай жағымсыз 

əрекеттің алдын алу үшін заңдағы 
жауаптылықты қатайту маңызды. 
Əкімшілік құқық бұзушылық туралы 
кодекстегі 590-бапқа 4-1-бөліктің 
енгізілуіне де осындай жағдай түрткі 
болған еді.

Кодекстегі өзгеріске сəйкес, енді 
590-баптың 4-бөлігі бойынша жа-
уапқа тартылған азамат осы құқық 
бұзушылықты бір жыл ішінде қай-
таласа, оған заңнамадағы 590-бап-
тың 4-1-бөлімі қолданылады. Оған 
сəйкес, алғашқы қателіктен са-
бақ алып, нəтиже шығармаған 
жүргізуші көлік құралын басқару 
құқығынан бір жылға айырыла оты-

рып, 5 тəулікке дейінгі уақытқа қа-
мауға алынуы мүмкін. Бұрын мүге-
дектігі бар адамдар мұндай құқық 
бұзушылығы үшін қамауға алын-
баған, жаңа өзгерістермен оларды 
бір жыл құқығынан айыра отырып, 
40 АЕК көлемінде (122 520 теңге) 
айыппұл салынады.

Жазалау шарасы туралы түп-
кілікті шешімді əкімшілік істі қарай-
тын сот қабылдайды. 

Шолпан ЕСБЕРГЕНОВА,
Алматы қаласы

Əкімшілік құқық бұзушылық 
жөніндегі мамандандырылған 

ауданаралық сотының судьясы
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«Media page kz» ЖК, ZANGAZET.KZ - Алматы 
ќаласы, Аќтолќын кµшесi, 4Б, 1 ќабат, 1 кењсе,
www.zangazet.kz, WhatsApp: 8 707 388 40 80.

ИП «Profy Agency kz» 
Тел. 8 705 185 75 73, 8 701 739 27 83, 
8 747 280 09 12, 8 707 895 21 99.
г.Алматы, пр.Абылай хана, 60, оф.509
e-mail: zan-info@mail.ru, www.zan-info.kz 

«KAIROS» ЖК, Алматы ќаласы, Жiбек жолы 
дањ ѓылы, 55, Пушкин кµшесiмен ќиылысы, 
«Алма» СО, 4 ќабат, ресепшн, тел.: 271-49-
39, 8707 705-92-22. E-mail: kaldybayeva@
mail.ru. Барлыќ хабарландыруды What’s app 
бойынша ќабылдаймыз. 

ЖК «Gold Capital» Н±р-С±лтан ќ., Абай 
кµше сi, 78, 105-кењсе. Тел.: 8 (7172) 52-02-
11, 8(702)839-90-86.

«Sokrat-PV» Юридическое агенство» 
ЖШС, Павлодар ќаласы, Крупская кµшесi, 61, 
кењсе 23. 

Телефон: 87027159520; 87182221266 (ж±-
мыс). 

«Назар-1 фирмасы» ЖШС («РУТА» ЖА), 
директоры Кривилова Татьяна Ивановна. 
Шымкент ќ., Г.Иляев кµшесi, 47 (Шаймер-
денов к. б±рышы) RBK банктiњ жанында, 
Тел.: 8 (7252) 53-40-48. WhatsApp : +7-705-
705-31-31. E-mail: nazar.reklama@gmail.com

ЖК «TRade and service», 
Алматы ќ., ш/а Жетiсу-3, 55/133.
ЖК «Аюбаева», Ќараѓанды ќ., Жамбыл 

кµ шесi, 11. Тел.: 8 (7112) 42-00-71.
«Грация» ЖШС, Атырау ќаласы, Махамбетов 

кµшесi, 107-а, 2-бµлме, тел.: 32-14-29, 30-65-24, 
8701 920 4538.

«ЮрСлужба» ЖШС, Кµкшетау ќ., Е. Əуелбеков 
кµшесi, 129. Тел.: 8 (7162) 25-77-17, 8(747) 8097074.

«Версия-Пресс» ЖШС, Павлодар ќ., Естай 
кµшесi 40. Тел.: 8 (7182) 32-47-67, 32-49-04

Ќалиасќаров Н±рлан Н±рѓисын±лы ЖК, 
Петропавл ќ., К.С‰тiшов кµшесi, 58, 30-бµлме, 
3-ќабат. Тел.: 8 (7152) 46-02-57, ±ялы тел.: 8 
(777) 572-29-91, 8 (701) 315-54-59.

ЖК «Бакирова Г.», 
Шымкент ќ., Желтоќсан кµшесi, 18. Əдiлет 

Департаметiнiњ жанында. Тел.: 8 705 714 58 77.

Михеева Ольга Станиславовна ЖК, Ќос-
танай ќ., Гоголь кµшесi, 110, ВП 67 (Чехов- Гоголь 
кµш. ќиылысы), Тел.: 8-714-2-50-97-07, ±ялы 
тел.: 8-7758847211, 8-7053506918. 

«Озат-1» ЖШС, Аќтµбе ќ., Алтынсарин 
кµше сi 31. Тел.: 8 (7132) 40-41-05, ±ялы тел.: 
87774348344 жəне Аќтау ќаласы.

ЖК «SAPA KZ» Атырау ќаласы, ±ялы тел.: 
87781063779, e-mail:zan-at@mail.ru. 

«Юридическая фирма «Консультант» 
ЖШС Орал ќ., Л.Толстой кµшесi, 28. Тел.: 8 
(7112) 50-88-05.

«Реклама» ЖШС, Орал ќ., Достыќ-Дружба 
дањѓылы, 182. Тел.: 8 (7112) 50-47-34.

«Компания Жете» ЖШС, Талдыќорѓан ќ., 
ш/а, Молодежный 3-‰й, 1-п. Тел.: 8(7282) 24-29-
66, 87058147221.

ЖК Гавриленко И.И., Ќостанай ќ.,пр. 
əл-Фараби 119-‰й, 407-А бµлме. Тел/факс: 8 
(7142) 53-63-21.

«Жас Отау» ЖК Ќыдырбаева Н.Н.Ќызыл-
орда ќ., Əйтеке би кµшесi, 27. Тел.: 26-45-89, 
±ялы тел: 8 (777)402-28-28; 8 (700) 332-24-78

ЖК Тажибаева, Тараз ќаласы, Ќойкелдi кµ-
шесi 158 а, ХЌО аумаѓы. ¦ялы тел.: 87017268772, 
87054422939.

ЖК Новоселова Лилия, Петропавл ќаласы, 
Ќазаќстан Конституциясы кµшесi, 28-‰й, 1-ќа-
бат. Тел.: (87152) 46-74-77, 8-777-228-64-13.

ЖК «Reklam Servise», Тараз ќаласы, Тµле 
би кµшесi, 73 (ауладан кiру). Тел.: 8(7262)502222, 
±ялы тел: 87019457336 Татьяна.

ЖК «Выдай», ¤скемен ќаласы, 60. Тел.: 
8(7232) 578414, ±ялы тел.: 87772256506.

Алматы ќаласы

Тел.: (727)292-43-43

8 (708) 929-98-74

E-mail:

zanreklama@mail.ru

ЖАРНАМА 
БӨЛІМІ:

ЖАРНАМА ҚАБЫЛДАЙТЫН  
ОРЫНДАР:

ТАРАТУ

ӘРТҮРЛІ

Баспасөз – 2025

Құрметті оқырман!

«Заң газеті» жəне  «Юридическая газета» 
газеттеріне жəне «Заң» журналына жазылу 
жыл бойы жалғасады. Əр айдың 25-іне дейін 
жазылсаңыз, басылымдар келесі айдан бастап 
қолы ңызға тиеді.

Біздің басылымдарға «Қазпошта» АҚ бөлім-
шелері, «Қазпресс» ЖШС дүңгіршектері 
жəне Алматы қаласындағы «Дауыс» жүйесі 
арқылы жазылуларыңызға болады.
 

Жазылу индекстері:

«Заң газеті»
жеке т�л�алар �шін – 65921,
за�ды т�л�алар �шін – 15921

zanreklama@mail.ru

МҰРАГЕРЛІК

6. «Первомайское» ЖШС (БСН 140240031163) өзінің тараты-
латыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойын-
ша қабылданады: ШҚО, Өскемен қаласы, Чехов көшесі, 39/2 үй, 
тел. 87056253022. 

8. «ТЕСКО-КЗ» ЖШС (БСН 181140023486, пошта индесі 060000, 
Атырау қаласы, Зейнолла Ғұмаров көшесі, 90-үй, 13-пəтер) өзінің 
таратылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру  жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекен-
жай бойынша қабылданады: Атырау қаласы, С.Каженбаев көшесі, 
1-үй, 20-пəтер, тел. 87756184769, 87013884544. 

9. «ARTиллерия» ЖШС (БСН 190140035200) өзінің таратыла-
тыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  
жарияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бой-
ынша қабылданады: 050022, Алматы қаласы, Бостандық ауданы, 
Абай даңғылы, 34/96 үй, 88-пəтер, тел. 87011202315. 

10. «Мак_2024» ЖШС (БСН 240440041228) өзінің таратылаты-
ны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарландыру  жа-
рияланған күннен бастап екі ай ішінде мына мекенжай бойынша 
қабылданады: Павлодар облысы, Кенжекөл ауылы, Құрманбай 
көшесі, 8-үй, тел. 87760000159. 

12. Қызылорда қаласы əкімінің 2025 жылғы 11 сəуірде №1727 
қаулысына сəйкес «Қызылорда қаласының тұрғын үй-коммунал-
дық шаруашылығы, жолаушылар көлігі жəне автомобиль жолда-
ры бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Жасыл Қызы-
лорда» коммуналдық мемлекеттік мекемесі (БСН 230940042044) 
заңды мекенжайы: Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, 
Мұрат Саламатов тұйық көшесі, 20, өзінің таратылатындығы 
жөнінде хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жарияланған күн-
нен бастап екі ай ішінде Қызылорда қаласы, Н.Тлендиев көшесі, 
№9 мекенжайы бойынша қабылданады. Тел. 87788325999. 

15. «OilTech Solutions» ЖШС (БСН 241040009679) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Астана қаласы, Есіл ауданы, Мəңгілік Ел даңғылы, 
54-үй, 177-пəтер, тел. +77016591809.

16. «Agro Market 2017» ЖШС (БСН 170340032547) өзінің тара-
тылатыны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап 2 ай ішінде мына мекенжайда 
қабылданады: Қарағанды каласы, орбита 16/3, 1-пəтер, тел. 
87714130505.

ай ішінде мына мекенжайда қабылданады: Алматы қаласы, Əуе-
зов ауданы, Қабдолов көшесі, 1-үй, 050039. 

3. «Айназ и К» ЖШС (БСН 061140024093) жарғылық капитал-
дың азайғаны туралы хабарлайды. Талап-шағымдар осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап 1 ай ішінде мына мекен-
жайда қабылданады: Алматы қаласы, Жетісу ауданы, Панфилов 
көшесі, 20-үй, 050016. 

7. «SoftProjects» ЖШС (БСН 170440015184) өзінің жарғылық 
капиталын 1 082 636 770 теңгеден 18 000 000 теңгеге дейін 
азайғаны туралы хабарлайды. Шағымдар хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап 1 ай ішінде Қазақстан Республика-
сы, Алматы қаласы, Медеу ауданы, Достық даңғылы, №210А 
корпусы, 72-кабинет, индекс 050020 мекенжайы бойынша 
қабылданады.

11. «ОУСА-F» ЖШС (БСН 150840015879) жарғылық капитал-
дың 1 518 360 565 (бір миллиард бес жүз он сегіз миллион үш жүз 
алпыс мың бес жүз алпыс бес) теңгеге дейін азайғанын хабарлай-
ды. Шағымдар Қазақстан Республикасы, Алматы қаласы, Медеу 
ауданы, Қонаев көшесі, 32-үй, 408-кеңсе мекенжайы бойынша 
хабарландыру жарияланған күннен бастап бір ай ішінде қабыл-
данады.

4.  2008 жылдың 17 ақпанында қайтыс болған Құлманова Үфи-
заның артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері немесе мұра 
туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А. Шардарбековке ке-
лулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, Шиелі ауданы, 
Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 87022334499.

13. Алматы қаласы Бостандық аудандық сотында Холамханов Олег Кирамовичтің арызы 
бойынша, оның əкесі Холамханов Керим Магамедовичті, 1939 жылғы 24 желтоқсанда туған 
(ЖСН 391224301088), Ресей, Ставрополь өлкесінің тумасы, қайтыс болған деп тану туралы 
азаматтық іс қаралуда.

Холамханов Керим Магамедович туралы қандай да бір ақпараты бар адамдардан Алматы 
қаласы, Бостандық аудандық сотына +7(727)333 12 41 телефоны арқылы хабарласулары-
ңызды сұраймыз.

14. «Жауапкершілігі шектеулі жəне қосымша серіктестіктер туралы» Қазақстан 
Республикасы заңының 27-бабының 4-тармағына сəйкес (1998 жылғы 22 сəуірдегі 
№220-1) «Оңай Pay» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі (бұдан əрі мəтін бойын-
ша-серіктестік), БСН 050640005695, серіктестіктің жарғылық капиталының азайғаны 
туралы хабарлайды. Талаптар осы хабарлама жарияланған күннен бастап бір ай ішінде 
мына мекенжай бойынша қабылданады: Қазақстан Республикасы, 050012, Алматы 
қаласы, Алмалы ауданы, Сейфуллин даңғылы, 506/99 ғимарат, тұрғын емес үй-жай 6.

17. «Capital» Арнайы қаржы компаниясы» жауапкершiлiгi 
шектеулi серiктестiгi (бұдан əрі - Серіктестік) барлық мүдделі 
тұлғаларға 2025 жылы «24»  маусымда Серіктестіктің қатысушысы 
Серіктестіктің облигацияларын сату туралы шешім қабылдағанын 
туралы хабарлайды.  Облигациялардың түрі – дисконтты, бөлін-
ген активтермен қамтамасыз етілген. Шығарылымның тіркелген 
күні: 2025 жылғы «26» ақпан. Шығарылған облигациялар саны – 
18 000 (он сегіз мың). Облигациялардың жалпы көлемі – 180 000 
000 (бір жүз сексен миллион) теңге. Егер сіз облигацияларды са-
тып алғыңыз келсе, өтінімдерді Серіктестіктің келесі электронды 
поштасына жіберіңіз toosfkcapital@mail.ru немесе Серіктестіктің 
келесі мекенжайына жіберіңіз: Қазақстан Республикасы, 050000, 
Медеу ауданы, Əйтеке би көшесі, 55.

Алматы қалалық сотының ұжымы мен Судьялар одағының 
филиалы жəне Сот əкімшілігінің  Алматы қаласы бойынша 
департаменті, Алматы қаласы бойынша Сот əкімшілігі де-
партаментінің басшысы Ержан Қайроллаұлы Қожахметовке 
қымбатты да аяулы анасы  

Саулеш Саулебайқызының  
дүниеден өтуіне байланысты орны толмас қайғысына ор-
тақтасып, шынайы көңіл айтады. Анаңыздың иманы пейіште 
шалқысын.

2. «Argus» Юридическое агенство» ЖШС (БСН 071240000725) 
жарғылық капиталдың азайғаны туралы хабарлайды. Та-
лап-шағымдар осы хабарландыру жарияланған күннен бастап 1 

5. 2015 жылдың 13 қазанында қайтыс болған Малдыбай Қой-
шыбай Төлеуұлының артынан мұрагерлік іс ашылды. Мұрагерлері 
немесе мұра туралы білгісі келгендер болса, нотариус Ғ.А. Шар-
дарбековке келулеріңіз керек. Мекенжайы: Қызылорда облысы, 
Шиелі ауданы, Шиелі кенті, Т.Рысқұлов көшесі, 5-ғимарат, тел. 
87022334499.

ОРТАҚ МҮДДЕ

МЕНШІККЕ ҚАРСЫ ҚЫЛМЫС, 
АДАМДЫҚҚА ҚАЙШЫ

Қазіргі қоғамда меншікке қарсы қылмыстардың ішінде кең 
таралған және қоғамдық қаупі жоғары түрлердің бірі – сеніп 
тапсырылған бөтен мүлікті иемденіп алу немесе талан-та-
ражға салу. Бұл әрекет адамгершілік қағидаттарына қайшы 
келіп қана қоймай, экономикалық тұрақтылыққа, азаматтар 
мен заңды тұлғалардың мүліктік құқықтарына елеулі зиян 
келтіреді.

Меншікке қарсы жасалатын қыл-
мыстар – кез келген құқықтық жүйе-
де қылмыстық заңнаманың маңыз-
ды элементі. Қазақстан үшін де бұл 
мəселе өзекті, себебі меншік қаты-
настарының нығаюы – нарықтық 
экономиканың іргетасы. Соның ішін-
де сеніп тапсырылған бөтен мүлікті 
иемденіп алу немесе талан-таражға 
салу (ҚР ҚК 189-бабы) – қазіргі 
таңдағы жиі кездесетін жəне мем-
лекетке, жеке тұлғаларға зор мате-
риалдық шығын келтіретін қылмыс 
түрі.

ҚР Қылмыстық кодексінің 189-ба-
бына сəйкес, сеніп тапсырылған 
бөтен мүлікті иемденіп алу неме-
се талан-таражға салу деп – бөтен 
мүлікті ұрлау, яғни оны заңсыз иеле-
ну мақсатында иесіне немесе басқа 
меншік иесіне сенім білдіру арқылы 
алынған мүлікті өз пайдасына неме-
се басқа адамның пайдасына заңсыз 
иелену түсініледі.

Бұл қылмыстың ерекшелігі – та-
раптар арасындағы сенімге негіз-

делген құқықтық қатынастардың 
бұзылуынан туындауы. Сол себепті 
бұл əрекет жай ғана мүліктік зиян 
емес, сонымен қатар азаматтық ай-
налымдағы құқықтық сенімділікті 
шайқалтатын қауіпті фактор болып-
табылады.

Иемдену – мүлікті заңсыз, бірақ-
жасырын түрде өз пайдасына 
пайдалану. Ал талан-тараж – бұл 
мүлікті иелену жəне оны ашық түр-
де немесе үшінші тұлғалар арқылы 
жымқыру. Екі нұсқаның да басты 
айырмашылығы – қасақана сипатта 
жасалады жəне бөтен мүлікке сенім 
арқылы қол жеткізу негізінде туын-
дайды.

Мұндай  қылмыстар  көб іне 
қар жылық мекемелерде, кəсіп-
орындарда, ұйымдарда, тіпті мем-
лекеттік мекемелерде де орын 
алады. Бұл ретте келт ір ілген 
шығын көбіне аса ірі мөлшерге 
жетіп, ұйым қызметінің бұзылуы-
на, жұмыс орындарының қысқа-
руына, инвестициялық сенімнің 
əлсіреуіне алып келеді. Сонымен 
қатар, мұндай əрекеттер адам-
дар арасындағы сенімді жояды, 
қоғамда əділетсіздік сезімін туғы-
зады.

Бапта бөтен мүлікті иемденіп алу 
(қызмет бабында берілген немесе 
заңды негізде сеніп тапсырылған 
мүлік) жəне оны талан-таражға салу 
(сату, жою, беру жолымен заңсыз 

иеліктен шығару) деген екі нысан 
бекітілген.

ҚК 189-бабы санкциясы бойын-
ша: жеңіл түрі – айыппұл, түзеу жұ-
мыстары, бас бостандығын шектеу; 
ауырлататын жағдайлар – аса ірі 
мөлшерде, қызметтік жағдайды пай-
даланып жасалса – 12 жылға дейін 
бас бостандығынан айыру.

Қылмыстың алдын алу шарала-
ры:

1) Қызметкерлермен сенім шарт-
тарын нақты бекіту;

2) Ішкі бақылау мен аудит жүйе-
лерін күшейту;

3) Жалған құжаттарды уақытылы 
анықтау;

4) Мемлекеттік мекемелерде 
қаржылық тəртіпті автоматтандыру;

5) Соттар үшін типтік істер бо-
йынша нормативтік түсіндірмелер 
енгізу.

Сеніп тапсырылған мүлікті ием-
деніп алу немесе талан-таражға 
салу – бұл тек қана заң бұзушылық 
емес, сонымен бірге қоғамның мо-
ральдық негіздеріне жасалған ша-
буыл. Əрбір азамат пен ұйым өзінің 
құқықтық жəне этикалық жауап-
кершілігін сезініп, адалдықты басты 
қағида етуі тиіс. Сонда ғана біз қа-
уіпсіз жəне əділ қоғам құра аламыз.

Ізет БАҚЫТБЕК,
 Ақтөбе қаласының 

№2 сотының бас маманы 
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